
 

1/4 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

podle § 2193 a násl. Občanského zákoníku 
č. 201609091 

 
mezi firmou 

 
GRANE s.r.o. 
Václavská 145, 760 01  Zlín 
IČ: 47907193,  
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 9239 
zastoupená Ing. Martinem Vondráčkem, jednatelem společnosti 
(dále jen Půjčitel) 

 
a 

 
Thomayerova nemocnice   
se sídlem Vídeňská 800, 140 59  Praha 4 - Krč 
jednající: Doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 
IČ: 00064190 
DIČ: CZ00064190 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  3475562/0800  
 
 (dále jako Vypůjčitel) 

Preambule 

Následující ustanovení smlouvy upravují podmínky pro výpůjčku a  instalaci zdravotnických 
prostředků, přenechaných Vypůjčiteli k provedení zdravotnických výkonů. 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy 
 

Vypůjčitel dává bezplatně k dispozici následující zdravotnické prostředky v celkové hodnotě 3 297 
750 Kč bez DPH: 
 
1| Endoskop pro morcelaci včetně mechaniky, v.č.: 8564.121, výrobce Richard Wolf GmbH, 
Německo 
 
2| Holmium laser, v.č.: M00684007G0, výrobce StarMedTec GmbH, Německo 
 
3| Mechanika resektoskopu pro laser, v.č.: 253-000-300, výrobce RZ-Medizintechnik GmbH, 
Německo 
 
4| Morcelátor, v.č.: 2303.011, výrobce Richard Wolf GmbH, Německo 
 
5| Resektoskop pro prostatu, v.č. 253-000-256, výrobce RZ-Medizintechnik GmbH, Německo 
 



 

2/4 

Přístroje budou půjčovány jako  jeden celek 
 
Místo instalace/výpůjčky: Urologické oddělení TN Praha 
 
 

Čl. 2 

Délka smlouvy 
 

Doba výpůjčky  se sjednává pro období od 09.09.2016 do 31.12.2016, s tím, že všech pět 
zdravotnických prostředků, uvedených ve Článku 1, bude jako celek vždy bezplatně dodáváno 
Vypůjčitelem, na základě žádosti Vypůjčitele, a to před jednotlivými operačními výkony. Půjčitel 
dodá na telefonickou žádost Vypůjčitele všech pět zdravotnických prostředků vždy minimálně 1 
pracovní den před každým plánovaným operačním výkonem. Po provedení zdravotnického 
výkonu si Půjčitel přístroje odveze.   

 
 

Čl. 3 

Instalace, uvedení do provozu, změna, demontáž 
 

1. Půjčitel podrobí všechny přístroje v místě provozu funkční zkoušce. 

2. Půjčitel  potvrzuje, že je jím půjčené přístroje jsou bez závad a bezchybné. 

3. Půjčitel se zavazuje provést zaškolení osobám odpovědným za přístroje a vysvětlit manipulaci 

s přístroji. 
 
 

Čl. 4 

Záruka funkčnosti, užívání věci 
 

Náklady na  provozní média, potřebná pro provoz předmětu výpůjčky (např. voda, el.energie) 
nese Vypůjčitel. 

 

Čl. 5 

Ručení a náhrada škody 
 

Půjčitel nepřebírá ručení za škody, vzniklé chybným provozováním  přístrojů Vypůjčitelem, 
mechanickým poškozením, působením ohně, vody nebo třetí osoby. Za všechny tyto škody 
odpovídá Vypůjčitel. 
 
 
 

Čl. 6 

Vyloučená závazku převzetí 
 
Půjčitel nemůže z bezúplatného půjčení předmětu výpůjčky vyvozovat vůči Vypůjčiteli  žádný 
závazek k zakoupení předmětu výpůjčky. 



 

3/4 

 
 

Čl. 7 

Místo plnění a místo soudu 
 

Místem plnění je sídlo Vypůjčitele. Smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí právem České 
republiky. 

 
 
 

Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ujednání mimo smlouvu neexistují. Budoucí změny a doplňky této smlouvy jsou platné jen 

tehdy, byly-li dohodnuty písemně s odkazem na tuto smlouvu. Praxe odchylná od smlouvy není 

důvodem  pro vznik práv nebo povinností. 

2. Pokud by byla jednotlivá ustanovení této smlouvy neúčinná nebo pokud by byla zjištěna 

mezera, nedotýká se to účinnosti ostatních ustanovení a smlouvy jako celku. Strany se 

zavazují v tomto případě ujednat doplňkové ustanovení zaručující úpravu, která nastoupí na 

místo neúčinného ustanovení nebo k vyplnění mezery, a která se co nejvíce přiblíží tomu, co 

strany dle smyslu a účelu ustanovení chtěly bez toho, aby byla sama neplatná. 

3. Smlouva je sepsána ve dvojím vyhotovení, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

 

 

 

V Praze dne 09.09.2016 

 

 

 

 

 ____________________________                 _____________________________ 

     Půjčitel                                           Vypůjčitel 

 

 

 

 

 

 

 



 

4/4 

Protokol pro každé jednotlivé předání předmětu výpůjčky: 

 

 
A. Předání předmětů smlouvy vypůjčiteli dle výše uvedené smlouvy: 
 
Vypůjčitel byl seznámen s obsluhou všech zařízení a zařízení byla předána bez zjevných vad.  
Bylo provedeno zaškolení obsluhy. O uvedené skutečnosti byl proveden zápis v provozní knize 
zdravotnických prostředků. Zdravotnické prostředky splňují výrobcem uváděné parametry, jsou 
plně funkční a bezpečné pro použití při poskytování zdravotní péče.  
 
Ve Praze dne ……..2016 
 
 
 
 

 ____________________________                 _____________________________ 

     Půjčitel                                             Vypůjčitel 
 
 
 
 
B.  Předání předmětu smlouvy po skončení výpůjčky zpět zapůjčovateli dle výše uvedené smlouvy 
Zařízení bylo předáno bez zjevných vad. 
 
V Praze dne .......................... 
 
 
 
 
 

 ____________________________                 _____________________________ 

     Půjčitel                                                    Vypůjčitel 


